10

ATO Nº 3247/2024 - SEPLAG - O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, em especial as constantes no Decreto
nº 2.707, de 26 de julho de 2021, RESOLVE exonerar a pedido PAMELA NARA
ARAUJO DA COSTA, do cargo de provimento em comissão de ASSISTENTE
TECNICO I, Simbologia DAS-1, da COORDENADORIA DA JUVENTUDE, da
estrutura administrativa da SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E
LAZER, a partir do dia 31 de dezembro de 2024. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO
JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 02 de dezembro de 2024.
LUIZ RAMOM TEIXEIRA CARVALHO - SECRETÁRIO DO
PLANEJAMENTO E GESTÃO.

ATO Nº 3248/2024 - SEPLAG - O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, em especial as constantes no Decreto
nº 2.707, de 26 de julho de 2021, RESOLVE exonerar a pedido KARLOS
PATRICK DE PAULA SOUSA, do cargo de provimento em comissão de
GERENTE, Simbologia DNS-3, da Célula de Inovação e Monitoramento, da
COORDENADORIA DA JUVENTUDE, da estrutura administrativa da
SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER, a partir do dia 31 de
dezembro de 2024. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 02 de dezembro de 2024. LUIZ RAMOM
TEIXEIRA CARVALHO - SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO.

ATO Nº 3249/2024 - SEPLAG - O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, em especial as constantes no Decreto
nº 2.707, de 26 de julho de 2021, RESOLVE exonerar a pedido SIMONE
RODRIGUES PASSOS, do cargo de provimento em comissão de
SECRETARIA, Simbologia S-1, da GABINETE, da estrutura administrativa da
SECRETARIA DA CULTURA E TURISMO, a partir do dia 31 de dezembro de
2024. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES
JÚNIOR, em 02 de dezembro de 2024. LUIZ RAMOM TEIXEIRA CARVALHO
- SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO.

ATO Nº 3250/2024 - SEPLAG - O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, em especial as constantes no Decreto
nº 2.707, de 26 de julho de 2021, RESOLVE exonerar a pedido FRANCISCO
ANTONIO MAGALHAES, do cargo de provimento em comissão de
ASSISTENTE TECNICO I, Simbologia DAS-1, da Célula de Gestão de
Equipamentos, da COORDENADORIA DE ESPORTE E LAZER, da estrutura
administrativa da SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER, a
partir do dia 31 de dezembro de 2024. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 02 de dezembro de 2024. LUIZ
RAMOM TEIXEIRA CARVALHO - SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO.

ATO Nº 3251/2024 - SEPLAG - O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, em especial as constantes no Decreto
nº 2.707, de 26 de julho de 2021, RESOLVE exonerar a pedido EREMILDA
ALVES RODRIGUES, do cargo de provimento em comissão de GERENTE,
Simbologia DNS-3, da Célula de Fomento ao Turismo e Economia Criativa, da
COORDENADORIA DE TURISMO, da estrutura administrativa da
SECRETARIA DA CULTURA E TURISMO, a partir do dia 31 de dezembro de
2024. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES
JÚNIOR, em 02 de dezembro de 2024. LUIZ RAMOM TEIXEIRA CARVALHO
- SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO.

ATO Nº 3252/2024 - SEPLAG - O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, em especial as constantes no Decreto
nº 2.707, de 26 de julho de 2021, RESOLVE exonerar a pedido HYLVERLANDO
CARDOSO DA CRUZ, do cargo de provimento em comissão de SECRETARIO
EXECUTIVO, Simbologia S-2, da GABINETE, da estrutura administrativa da
SECRETARIA DA CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, a partir do dia
31 de dezembro de 2024. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 02 de dezembro de 2024. LUIZ RAMOM
TEIXEIRA CARVALHO - SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO.

ATO Nº 3253/2024 - SEPLAG - O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, em especial as constantes no Decreto
nº 2.707, de 26 de julho de 2021, RESOLVE exonerar a pedido NEIDIANE DE
MESQUITA SOUSA, do cargo de provimento em comissão de SECRETARIO,
Simbologia S-1, da GABINETE, da estrutura administrativa da SECRETARIA
DA CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, a partir do dia 31 de dezembro
de 2024. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA
GOMES JÚNIOR, em 02 de dezembro de 2024. LUIZ RAMOM TEIXEIRA
CARVALHO - SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO.

ATO Nº 3254/2024 - SEPLAG - O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, em especial as constantes no Decreto
nº 2.707, de 26 de julho de 2021, RESOLVE exonerar a pedido MARILIA
GOUVEIA FERREIRA LIMA, do cargo de provimento em comissão de
SECRETARIA, Simbologia S-1, da Gabinete, da estrutura administrativa da
SECRETARIA DO URBANISMO, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE, a partir
do dia 31 de dezembro de 2024. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ

EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 02 de dezembro de 2024. LUIZ
RAMOM TEIXEIRA CARVALHO - SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO.

ATO Nº 3259/2024 - SEPLAG - O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, em especial as constantes no Decreto
nº 2.707, de 26 de julho de 2021, RESOLVE exonerar a pedido FRANCISCO
BRUNO MONTE GOMES, do cargo de provimento em comissão de
SECRETARIO, Simbologia S-1, da Gabinete, da estrutura administrativa da
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, a
partir do dia 31 de dezembro de 2024. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 03 de dezembro de 2024. LUIZ
RAMOM TEIXEIRA CARVALHO - SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO.

ATO Nº 3260/2024 - SEPLAG - O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, em especial as constantes no Decreto
nº 2.707, de 26 de julho de 2021, RESOLVE exonerar a pedido FRANCISCO
HERBERT LIMA VASCONCELOS, do cargo de provimento em comissão de
SECRETARIO, Simbologia S-1, da Gabinete do Secretário, da estrutura
administrativa da SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, a partir do dia
31 de dezembro de 2024. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 03 de dezembro de 2024. LUIZ RAMOM
TEIXEIRA CARVALHO - SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO.

ATO Nº 3261/2024 - SEPLAG - O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, em especial as constantes no Decreto
nº 2.707, de 26 de julho de 2021, RESOLVE exonerar a pedido DAVID
MACHADO BASTOS, do cargo de provimento em comissão de SECRETARIO,
Simbologia S-1, da GABINETE, da estrutura administrativa da SECRETARIA
DA INFRAESTRUTURA, a partir do dia 31 de dezembro de 2024. PAÇO
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em
03 de dezembro de 2024. LUIZ RAMOM TEIXEIRA CARVALHO -
SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO.

ATO Nº 3262/2024 - SEPLAG - O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, em especial as constantes no Decreto
nº 2.707, de 26 de julho de 2021, RESOLVE exonerar a pedido MARCOS
FRANCISCO MACHADO MELO JUNIOR, do cargo de provimento em
comissão de GERENTE, Simbologia DNS-3, da Célula de Auditoria Interna, da
COORDENADORIA JURÍDICA, da estrutura administrativa da SECRETARIA
DA INFRAESTRUTURA, a partir do dia 31 de dezembro de 2024. PAÇO
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em
03 de dezembro de 2024. LUIZ RAMOM TEIXEIRA CARVALHO -
SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO.

ATO Nº 3450/2024 - SEPLAG - O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, em especial as constantes no Decreto
nº 2.707, de 26 de julho de 2021, RESOLVE exonerar a pedido URSULA
PRISCYLA SANTANA NOBREGA, do cargo de provimento em comissão de
SUPERINTENDENTE, Simbologia AMA-I, da Superintendência, da estrutura
administrativa do (a) AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, a partir
do dia 31 de dezembro de 2024. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 16 de dezembro de 2024. IVO
FERREIRA GOMES Prefeito

ATO Nº 3481/2024 - SEPLAG - O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, em especial as constantes no Decreto
nº 2.707, de 26 de julho de 2021, RESOLVE exonerar a pedido ANA PAULA
PIRES DE ANDRADE, do cargo de provimento em comissão de DIRETOR
PRESIDENTE, Simbologia SAAE-I, da Diretoria da Presidência, da estrutura
administrativa do (a) SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
SOBRAL - SAAE, a partir do dia 31 de dezembro de 2024. PAÇO MUNICIPAL
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 16 de
dezembro de 2024. IVO FERREIRA GOMES Prefeito

ATO Nº 3496/2024 - SEPLAG - O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, em especial as constantes no Decreto
nº 2.707, de 26 de julho de 2021, RESOLVE exonerar a pedido MARUSIA
TATIANNA DE FREITAS DIAS, do cargo de provimento em comissão de
ASSESSOR ESPECIAL, Simbologia DG-1, da Assessoria Especial Técnico-
Jurídica, da estrutura administrativa do (a) GABINETE DO PREFEITO, a partir
do dia 31 de dezembro de 2024. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 17 de dezembro de 2024. LUIZ
RAMOM TEIXEIRA CARVALHO - SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO.

ATO Nº 3497/2024 - SEPLAG - O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, em especial as constantes no Decreto
nº 2.707, de 26 de julho de 2021, RESOLVE exonerar a pedido EMANUELA
VASCONCELOS LEITE, do cargo de provimento em comissão de
SECRETARIO (A), Simbologia S-1, da GABINETE, da estrutura administrativa
da SECRETARIA DA SEGURANÇA CIDADÃ, a partir do dia 31 de dezembro
de 2024. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA
GOMES JÚNIOR, em 17 de dezembro de 2024. LUIZ RAMOM TEIXEIRA
CARVALHO - SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO.

  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL -  Ano VIII  -  Nº 1973,  terça-feira, 31  de dezembro de 2024

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC MPrJtiVR

771

P309840/2024
CELIC

e-DOC MPrJtiVR

TERMO DE POSSE - Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e
vinte e cinco (2025), às dezessete horas (17:00 h), perante as autoridades
presentes que abaixo subscrevem, compareceu no Plenário Cinco de Julho da
Câmara Municipal de Sobral, o Sr. Oscar Spindola Rodrigues Júnior,
Brasileiro, Empresário, para assumir o cargo de Prefeito Municipal de Sobral,
em primeiro mandato, conforme resultado das eleições municipais ocorridas
em seis (06) de outubro de dois mil e vinte quatro (2024) e já tendo sido
compromissado perante os vereadores eleitos na Câmara Municipal de Sobral,
tomando posse no cargo de Prefeito Municipal de Sobral, juntamente com a
Sra. Maria Imaculada Dias Adeodato, Brasileira, Professora, eleita para o
cargo de Vice-Prefeita de Sobral. Para constar, lavrou-se este termo de Posse,
que segue assinado pelo Presidente da Câmara Municipal de Sobral, biênio
dois mil e vinte cinco/dois mil e vinte e oito, (2025/2028) o vereador Sr.
Francisco Linhares Ponte Júnior, pelos empossados, o Sr. Oscar Spindola
Rodrigues Júnior, Prefeito de Sobral e a Sra. Maria Imaculada Dias Adeodato,
Vice-Prefeita de Sobral e as demais testemunhas presentes. Sobral, 1º de
janeiro de 2025. Oscar Spindola Rodrigues Júnior - PREFEITO MUNICIPAL
DE SOBRAL - Empossado. Maria Imaculada Dias Adeodato - VICE-
PREFEITA DE SOBRAL - Empossada. Maria do Socorro Brasileiro
Magalhães - VEREADORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SOBRAL.

ATO Nº 00001/2025 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o
Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n°
1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017, e as alterações constantes nas Leis n°
1866/2019, de 30 de abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de fevereiro de 2021,
RESOLVE: I - Nomear a Sra. MICHELLE ALVES VASCONCELOS
PONTE, para exercer o cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIO,
Simbologia S-1, da estrutura administrativa da SECRETARIA MUNICIPAL
DA SAÚDE, com efeitos a partir do dia 01 de janeiro de 2025. II - A nomeada
deverá tomar posse e entrar em exercício no prazo previsto na legislação
vigente. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA
GOMES JÚNIOR, em 01 de janeiro de 2025. Oscar Spindola Rodrigues Júnior
- PREFEITO DE SOBRAL.

ATO Nº 00002/2025 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o
Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n°
1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017, e as alterações constantes nas Leis n°
1866/2019, de 30 de abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de fevereiro de 2021,
RESOLVE: I - Nomear a Sra. VANESSA BRAGA, para exercer o cargo de
provimento em comissão de SECRETÁRIO, Simbologia S-1, da estrutura
administrativa da SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS E DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL, com efeitos a partir do dia 01 de janeiro de 2025. II -
A nomeada deverá tomar posse e entrar em exercício no prazo previsto na
legislação vigente. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 01 de janeiro de 2025. Oscar Spindola
Rodrigues Júnior - PREFEITO DE SOBRAL.

ATO Nº 00003/2025 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o
Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n°
1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017, e as alterações constantes nas Leis n°
1866/2019, de 30 de abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de fevereiro de 2021,
RESOLVE: I - Nomear o Sr. ALLAN DE SOUSA GALVÃO, para exercer o
cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIO, Simbologia S-1, da
estrutura administrativa da SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO, com efeitos a partir do dia 01 de janeiro de 2025. II - O nomeado
deverá tomar posse e entrar em exercício no prazo previsto na legislação
vigente. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA
GOMES JÚNIOR, em 01 de janeiro de 2025. Oscar Spindola Rodrigues Júnior
- PREFEITO DE SOBRAL.

ATO Nº 00004/2025 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o
Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n°
1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017, e as alterações constantes nas Leis n°
1866/2019, de 30 de abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de fevereiro de 2021,

RESOLVE: I - Nomear o Sr. JOSÉ OSWALDO SOARES BALREIRA
JÚNIOR, para exercer o cargo de provimento em comissão de DIRETOR
PRESIDENTE, Simbologia SAAE - I, da estrutura administrativa do
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOBRAL - SAAE, com
efeitos a partir do dia 01 de janeiro de 2025. II - O nomeado deverá tomar posse
e entrar em exercício no prazo previsto na legislação vigente. PAÇO
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR,
em 01 de janeiro de 2025. Oscar Spindola Rodrigues Júnior - PREFEITO DE
SOBRAL.

ATO Nº 00005/2025 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o
Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n°
1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017, e as alterações constantes nas Leis n°
1866/2019, de 30 de abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de fevereiro de 2021,
RESOLVE: I - Nomear o Sr. EULER FONSECA RODRIGUES, para
exercer o cargo de provimento em comissão de SUPERINTENDENTE,
Simbologia AMA - I, da estrutura administrativa da AGÊNCIA MUNICIPAL
DO MEIO AMBIENTE, com efeitos a partir do dia 01 de janeiro de 2025. II - O
nomeado deverá tomar posse e entrar em exercício no prazo previsto na
legislação vigente. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 01 de janeiro de 2025. Oscar Spindola
Rodrigues Júnior - PREFEITO DE SOBRAL.

ATO Nº 00006/2025 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o
Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n°
1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017, e as alterações constantes nas Leis n°
1866/2019, de 30 de abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de fevereiro de 2021,
RESOLVE: I - Nomear a Sra. EVYSDANNA GOMES DE PAULA, para
exercer o cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIO, Simbologia S-
1, da estrutura administrativa da SECRETARIA DO URBANISMO,
HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE, com efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2025. II - A nomeada deverá tomar posse e entrar em exercício no prazo
previsto na legislação vigente. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 01 de janeiro de 2025. Oscar
Spindola Rodrigues Júnior - PREFEITO DE SOBRAL.

ATO Nº 00007/2025 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o
Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n°
1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017, e as alterações constantes nas Leis n°
1866/2019, de 30 de abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de fevereiro de 2021,
RESOLVE: I - Nomear a Sra. INGRID SORAYA DE OLIVEIRA SÁ, para
exercer o cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIO, Simbologia S-
1, da estrutura administrativa da SECRETARIA MUNICIPAL DAS
FINANÇAS, com efeitos a partir do dia 01 de janeiro de 2025. II - A nomeada
deverá tomar posse e entrar em exercício no prazo previsto na legislação
vigente. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA
GOMES JÚNIOR, em 01 de janeiro de 2025. Oscar Spindola Rodrigues Júnior
- PREFEITO DE SOBRAL.

ATO Nº 00008/2025 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o
Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n°
1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017, e as alterações constantes nas Leis n°
1866/2019, de 30 de abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de fevereiro de 2021,
RESOLVE: I - Nomear o Sr. LUIS HENRIQUE MOTA MAGALHÃES,
para exercer o cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIO,
Simbologia S-1, da estrutura administrativa da SECRETARIA DO
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, com efeitos a partir
do dia 01 de janeiro de 2025. II - O nomeado deverá tomar posse e entrar em
exercício no prazo previsto na legislação vigente. PAÇO MUNICIPAL
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 01 de
janeiro de 2025. Oscar Spindola Rodrigues Júnior - PREFEITO DE SOBRAL.

ATO Nº 00009/2025 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o
Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n°
1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017, e as alterações constantes nas Leis n°
1866/2019, de 30 de abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de fevereiro de 2021,
RESOLVE: I - Nomear a Sra. CYNIRA KEZIA RODRIGUES PONTE
SAMPÁIO, para exercer o cargo de provimento em comissão de
SECRETÁRIO, Simbologia S-1, da estrutura administrativa da
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, com efeitos a partir do dia 01
de janeiro de 2025. II - A nomeada deverá tomar posse e entrar em exercício no
prazo previsto na legislação vigente. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 01 de janeiro de 2025. Oscar
Spindola Rodrigues Júnior - PREFEITO DE SOBRAL.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

       Sobral - Ceará, quarta-feira, 01 de janeiro de 2025                                                                                   Ano IX, Nº 1974

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado pelo Decreto Municipal Nº 1961, de 22 de novembro de 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL

GABINETE DO PREFEITO

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC P22KjT6s

772

P309840/2024
CELIC

e-DOC P22KjT6s